

DZIENNIK SPOŁECZNO - POLITYCZNY Rody Najwyższej i Rody Ministrów Republiki Litewskiej

Wydawanie się od 1 lipca 1963 roku

W obronie słusznych dążeń Litwy

DEKLARACJA RADY NAJWYŻSZEJ REPUBLIKI LITEWSKIEJ

50 lat temu, 15 czerwca 1940 roku Związek Radziecki dokonał agresji gwałtownej niepodległą Republikę Litewską...

całą część mieszkańców, wszystkich dostępnych jej środkami stawała opór zabornom, sywała nadzieję na odrodzenie swej państwowości...

niezgodnie zachować suwerenność zdobywcy wobec Litwy, ogłasza ultimatum wobec Republiki Litewskiej i stosuje politykę...

podległości Republiki Litewskiej, Republiki Estońskiej i Republiki Łotewskiej jest regionalnym i zarazem międzynarodowym problemem...

Rząd proponuje tymczasowe moratorium

„Aby rząd nie oderwał się od narodu“

O STANOWISKU RZĄDU REPUBLIKI LITEWSKIEJ W SPRAWIE UGRUNTOWANIA PAŃSTWOWOŚCI LITWY

1. Obecna sytuacja Litwy na świecie, zniszczenie rządu, charakterystyka kilku czynników. Pierwszy - to mocne zcydowanie państwa Litwy...

rozpatrzył tę kwestię na posiedzeniu 16 czerwca. Rząd sugeruje Radzie Najwyższej Litwy rozwiązanie możliwości ogłoszenia tymczasowego moratorium na wspomniany Akt na okres...

RGVA, 18 czerwca. „Siedziąc w jednej łodzi i musimy wiosłować w jednym kierunku“.

Na II Zgromadzeniu Bałtyckim rozpatrzone trzy zagadnienia: miejsce ruchów ludowych w procesach społeczno-politycznych...

PZL - częścią składową Zielonych świata

Z BRAD PIERWSZEGO ZJAZDU

W ciągu ostatnich dni tygodnia w stołecznym nowym planetarium obradował zjazd Zielonych Litwy. Delegaci z różnych regionów republiki rozpatrywali program, statut, kierunki działalności Partii Zielonych Litwy...

Wymagania ochrony przyrody powinny mieć formę prawną w postaci ustawy. W programie PZL miejsce poświęca się polityce gospodarczej i społecznej, różnym jej aspektom, prawom człowieka...

W tym celu Litwy będzie aktywnym i pozytywnym działaniem, ocenianym konkretnie wyrażone stanowisko sil politycznych Wschodu i Zachodu w sprawie rozwiązania problemu Litwy...

W wytycznych PZL Relacja z prac zbiorczych jest ważnym elementem różnym z dostojnymi gośćmi - w najbliższych numerach.

K. Prunskiene i R. Ozolas odjechali do Grecji

18 czerwca premier Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene i wicepremier Romualdas Ozola z Moskwy odjechali do Grecji...

Na tradycyjnej naradzie

Jak zwykle w poniedziałek, 18 czerwca odbyła się wspólna narada kierownictwa Rady Najwyższej Republiki Litewskiej i rządowej Komisji Rządowej Kł.

Plenum KC KPL

16 czerwca w Wilnie odbyło się plenum KC KPL Litwy na temat „Demokracja i niezależność. Komunistyczna Partia Litwy: działalność organizacyjna i parlamentarna“.

Wzrost Rządu

16 czerwca w Grodnie, na Biłorusi ogłoszono delegację komisji z wszystkich polskich stowarzyszeń kulturalno-świątecznych republiki powołanej został Związek Polaków na Biłorusi.

Powstał Związek Polaków na Biłorusi

16 czerwca w Grodnie, na Biłorusi ogłoszono delegację komisji z wszystkich polskich stowarzyszeń kulturalno-świątecznych republiki powołanej został Związek Polaków na Biłorusi.

Służba Informacji rządu Litewskiego - ELTA

(ELTA)

K. MARCZYK



# Odezwa do ludzi Litwy

Nasza Ojczyzna Litwa, starła przez obce ręce z mapy Europy, przetrwała, jej wolność nie została zabrana na cały świat. Nasze pragnienie zmierzwiwania tacy wywołał się ból na widoku opustoszałych wsi, zocofała w stanku do państwa Europy, szerszego się strachu, pokoleń, czystości fizycznej i duchowo ludzi.

Jak teraz wszystkich ich pogoda, chcą zmobilizować do rzetelnej pracy — tworzyć i umacniać niepodległą Litwę, godziwie żyć!

Obchodząc dzień 15 czerwca 1940 roku, wspominając wspaniałych tych, którzy zostali zamęczeni w więzieniach, na zesłaniu, zginęli na ziemi litewskiej, wszystkich pokoleńców fizycznie i duchowo — skłoniły głownie i powinniśmy robić, aby ten dzień załoty Litwy wyprostował i ułatwił naszą jutrzejszą drogę.

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej  
W. LANDSBERGIS

Wilno, 15 czerwca 1990 r.

## DO SEKRETARZA GENERALNEGO ORGANIZACJI NARODÓW ZJEDNOCZONYCH PANA PERESA DE CUELLARA

Shanowny Panie Sekretarzu Generalny,

16 lipca 1918 r. Litwa odrodziła wolną, wymarzoną przez stulecia swą państwowość i po pokonaniu wielu trudności ugrynowała się we wspólnocie światowej jako niepodległe państwo, w Naroku została przyjąta do Organizacji Narodów Zjednoczonych, którego tragiczną rocznicę dziś obchodzą cały nasz naród, ZSRR dokonał zbrojnej agresji — okupował i inkorporował Litwę, jak też Łotwę i Estonię do Związku Radzieckiego. Przytłoczone i wrogotom narodom Litwy niezmiernie cierpienia: setki tysięcy ludzi deportowano, wyniszczono mieszkających, burzono naturalne struktury ekonomiczne, polityczne i kulturalne, naszym krajowi narzucono totalitarny reżim komunistyczny.

Litwa nigdy z tym się nie pogodziła i 11 marca 1990 roku na mocy uchwały wotum wybranego w drodze demokratycznej parlamentu odrodziła niepodległą Republikę Litewską, wyrażając swą wierność powszechnie uznanym zasadom i normom prawa międzynarodowego, jak też nadzieję na powrót do grona wolnych narodów. Jednakże przeciwko Litwie ponownie stosuje się przemoc. Związek Radziecki wykorzystuje Litwę jako rezerwy przeciwko Republice Litewskiej, agresję ekonomiczną i polityczną, brutalnie łamie ustalone w Kartie NZ cele i zasady tej organizacji (punkty 1, 2 i 3 artykułu 1 oraz punkty 3, 4 i 7 artykułu 2 tej Karty).

Zobowiązując się do przestrzegania powszechnie możliwej do przyjęcia drogi politycznej do sporu ze Związkiem Radzieckim, poszukując jak najbardziej pokojowego ugrynowania państwowości i demokracji Litwy zgodnie z punktem 2 artykułu 35 Karty NZ, Republika Litewska zwraca się do Rady Bezpieczeństwa i Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych sugerując włączenie problemu Litwy i dwóch innych państw bałtyckich do porządku dziennego najbliższej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ i spowiedziując się, że wspólnota państw świata poprze słuszne dążenia Republiki Litewskiej i jej ludzi.

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej  
W. LANDSBERGIS

Wilno, 15 czerwca 1990 r.

## SPOSTRZEŻENIA Z OBRAD PARLAMENTU

12 czerwca Parlament Litewski zatwierdził Statut Uniwersytetu Wileńskiego. Niestety, nie zostały w nim zagwarantowane prawa do studiów młodzieży kończącej szkoły nieletwiej. Jest tam wprawdzie jedno zdanie, które tej młodzieży dotyczy (którzy nie mają języka litewskiego, będą się go w ciągu roku uczyć na Uniwersytecie!), wszakże nie gwarantuje ono, iż ta młodzież będzie miała równe szanse, aby się dostać na uczelnię. Nie ma bowiem ani słowa o tym, że wступający mają prawo zniżek egzaminu wstępnego w tym języku, w jakim ukończyli szkołę.

Wątpliwie, czy absolwenci szkół polskich do egzaminu po litewsku. Bardzo szkoda, że ludzie, którzy tak chętnie się burzą, że to młodzież polska nie zna języka litewskiego, nie zainteresują się poziomem nauczania tego języka w ogólniku, programami, brakiem słowników, słodki lituanizacji, itd. Co zaskakujące, w tym roku Uniwersytet będzie przyjmował egzaminu po polsku inne uczelnie również zadeklarowały te gotowości. W

Niech po waze czasy potopione będą wzajemna niemiawie, przemoc, zakłamanie, rządzą dyktatorów.

Tworzyć apolitycznego domu, musi być uszyty i spokojnie wstychany.

Umacniając niepodległą Litwę i uczynić wszystko, aby wystarczyło w niej miejsca ludzkom dobrej woli wszystkich, narodowości i różnorodnych poglądów.

Zjednoczmy się i dajmy odpór wszelkim podziałom, wzajemnym waniom. Wśród powstających i istniejących partii, stowarzyszeń i ruchów szaleńki przetrze wszelkie wzajemnych łączących, a nie dzielących idei i celów.

Zwróćmy Litwie człowieka, wywołanego z wczorajszego mroku, którego życie byłoby powicone miłości bliźniego i ojczyzny. Powiedzieć sobie: tym człowiekiem będę ja.

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej  
W. LANDSBERGIS

Wilno, 15 czerwca 1990 r.

## REFORMA GOSPODARCZA

# Liczyć się z realiami

Odpowiednie komisje Rady Najwyższej Republiki Litewskiej regularnie zgłaszają parlamentaryzmu projekty nowych ustaw. Dotyczy one różnych dziedzin naszego życia. Ale chyba najbardziej ważna jest sprawa reformy gospodarczej. Omawiano już jeden z projektów reformy rolnej, ostatnio też dyskusyjowano zgłoszony przez Komisję Ekonomiczną projekt ustawy o przedsiębiorstwach państwowych naszej Republiki.

Tyle deputowanych. Ale sądzi, że i strona zwolenniczyzna też ma wiele do powiedzenia. Słowem, chyba słuszną była decyzja rządu Republiki, aby zwołać naradę kierowników, ekonomistów czołowych przedsiębiorstw Litwy opracować kierunki reformy gospodarczej.

— Ta nasza pierwsza narada — mówił na otwarciu komisji przesyłki Republiki Litewskiej R. Jasinevicius — będzie początkiem działań korekcyjnych dla przemysłu, opracowania metody planowania przyszłej pracy i rozwoju.

W istocie — przed gospodarzą Republiką wylonił się ogromny problem — którą drogą iść? Droga prywatyzacji? Droga rozwoju sił na rynku międzynarodowym, powołania spółek akcyjnych? Czy też nadal zależeć od ministrów, kierowników branży bądź poszczególnych osób na stanowiskach?

Blokada, jaką ZSRR zastosowała wobec Litwy, wypunktowała słowo „siła” strony naszej gospodarki. Owszem, niektórzy mogą się szczyścić, iż nawet w tych trudnych warunkach, kiedy tylko w połowie nasze przedsiębiorstwa były zaopatrzone w niezbędne zasoby materiałowe i energetyczne, przemysł prawie nie zmniejszył zaopatrzenia w surowce i materiały. Owszem, niektórzy mogą się szczyścić, iż nawet w tych trudnych warunkach, kiedy tylko w połowie nasze przedsiębiorstwa były zaopatrzone w niezbędne zasoby materiałowe i energetyczne, przemysł prawie nie zmniejszył zaopatrzenia w surowce i materiały.

Możemy być samodzielnymi — twierdzi niejedon. Owszem, ale zapomina się, że każdy zakład, fabryka, zjednoczenie posiadały solidne zapasy surowców, że na gotowe wotywie czeka bardzo chłonny rynek zagraniczny, że wielu producentów dzięki bezpośredniemu kontaktom zapożytywali ich kontrahentów.

Blokada też wykazała, iż pracujemy w zasadzie tylko dla Zachodu, na Zachód nie mamy wlotu do sprzedania.

— Wyjście na rynek zachodni — to iluzja — mówi zgrozonym generalny dyrektor Zjednoczenia produkcyjnego sprzętu elektrycznego „Benaga” z Jankauskaius. Mamy ogromne możliwości — musimy współ-

pracy z zagranicą. I tylko dzięki temu, iż otrzymujemy takie podnoszące komplekacje z ZSRR, jako tako wygramy na interesie. Jeśli będziemy się sprawdzać z Zachodu, przegramy. Tyle, jeśli chodzi o handel. Podobnie jest ze współpracą w dziedzinie produkcji. Na przykład, nabyliśmy od „Philipsa” licencję na produkcję kanałów telewizyjnych. Many ich produkować 77 mln sztuk rocznie. Licencjodawca weźmie — tylko 150 tysięcy — resztę zbierając, gdzie chce, ale nie na rynek „Philipsa”. Znamy trzeba trzymać się Zachodu.

Jankauska opartł również dyrektor wileński „Wenty” W. Klimasauskas: „Firma” chłodnie bardzo odnieć, przy swej swe usługi. Ale nie za cmo, a naszych wyrobów być nie chcą.”

A co przeszkadza naszej gospodarce kroczyć naprzód? Potrzeba odpowiedzi. Ale można tak brak postępowych ustaw poddać wrochbie i podzielić się losochod, kształtowania cen. Wiele przedsiębiorstw przemysłowych kurczowo trzymają się starych metod zarządzania, boi się zmiany asortymentu, a jeżeli i zmienia, to tylko majakaj zwęgo wrochbie i nie nadają mu nowych walorów. Nie wykorzystuje się szeroko miejscowych zasobów surowcowych.

Ważny dla przykładu przemysł meblarski Republiki. W 90 proc. korzysta on ze sprawa ZSRR. A czyżby w ramach latów braku? Mamy, ale... Ba nawet w warunkach blokadowych taki obrzym, jak zjednoczenie „Kauno Baldai”, w ciągu tego okresu nie otrzymał ani jednego deski z miejscowego drewna... Więc cóż mówić o rozwoju produkcji!

Komandyr w drugim miejscu jest obywatel. Nic wieo drzewno, że biorący udział w naradzie minister handlu A. Sinevicius w swym wystąpieniu podkreślił, iż mieszkańcy Republiki w przybliżeniu otrzymują wyrobów o przeznaczeniu kulturalno-bytowym o wiele mniej niż w tym kierunku, jako że przemysł Republiki nie podejmując zamówień na 179 ml rubli.

Słowem, gdzie krótko, tam się spiesz. Totę należy pilnie przypięścić podjęcie odpowiednich ustaw o reformie gospodarczej z uwzględnieniem trzech zasadniczych warunków — suwerenności Republiki, reformy gospodarczej u naszego wschodniego sąsiada, a słowem o konieczności partnera gospodarczego ZSRR oraz możliwości Litwy wyjścia na rynek światowy. Zygmunt WIRPSZA

# „Manifestu”

„Czy się odzywamy nowozajęciem, czyli na naszych łamach 12 czerwca 1990 r. w sobotę wotek w Parlamencie no dyskusję.

BY DECYZJE NIE BYŁY POCHOPNE

Jako pierwszy strażnik gdańskich „Przedsiębiorstw” Rady Samorządu rejonu wileńskiego: Na poprzednim posiedzeniu wyłuszczyłem moje stanowisko, odpowiedziałem na część pytań. Teraz nie chciałem się powtórzyć, albowin moje zdanie się zmieniło się. Uważam, że jest to problem i że powstają, jednakże dziś nie jest on przystawiany do omówienia i przynajmniej nie w uchwale. Trzeba przede wszystkim przanalizować sytuację rejonu, spotkać się z kierownictwem, z przedstawicielami wszystkich rejonów, partii, a mi rejon i dopiero wtedy mówić na sejcie. Zarządca nie może, że mówimy o rejonie narodowościowym, a faktycznie nie wiemy o co chodzi. Zanimże, że przygotowaliśmy projekt statutu rejonu, musimy przemyśleć, na jakiej zasadzie będziemy w tym rejonie omawiać i w jaki sposób. Może w toku tego omawiania, a także po naradzeniu się z Radą Najwyższą możliwości wspólne rozważania. Możemy nieco zmienić tytuł i również niektóre ustalenia poprzednich uchwał.

K. Motieja: Sądze, że w tym czasie już wystarczało uwzględnić, że stosunki z ludźmi narodowości polskiej, którzy żyją, urodzili się, wyrosli na Litwie i którzy są jej obywatelami, dla których Litwa jest ojczyzną, te stosunki stoją na głowie. A należałoby je postawić na nogi. Mimo to, że powołano wiele komisji, dużo ludzi rzetelnie, czyniły stara się to zrobić, ale z powodu tych lub innych okoliczności, praca ta nigdy nie została zakończona. W tym kierunku. Nie chcą tu szukać przyczyn, kto jest winny itp. W wielu przypadkach sami jesteśmy całkiem niewinni, w wielu coś przegapiiliśmy. Ale tak dłużej żyć nie wolno.

Dziś naprawdę przyszedł, wielkie znaczenie, świadczymy o naszym stanowisku. A przydadzą, w którym prosił (czyli przekazał) głowie opinia ludzi, których reprezentuje), że już przygotowali wariant dotyczący tego, jak powinni wyglądać działania ludzki narodowości polskiej. Czyli nie chodzi o ten rejon, który jest na swej sejcie, naradzić się, zmieniło niektóre ustalenia w swojej uchwale. Wieją sesja Rady Samorządu rejonu wileńskiego jest gotowa przetrzeć te decyzje. Sądze, że jest to propozycja do przyjęcia. Byłbyśmy naprawdę nieuczestniczącymi w tym procesie, jakimi ślepyim poglądem, gdybyśmy nie zwrócili uwagi na oświadczenie przedstawicieli tych ludzi. Prosiłbym, abyśmy dziś nie wstawiali się w żadne dyskusje. Okładając omawianie tej kwestii wcale nie przynajmniej, że uchwała przyjęta 24 maja jest całkowicie uzasadniona i nie ma żadnych uwag, które mogłyby ją zmienić. Prosiłbym więc, aby stanowili deputowani zaakceptowali ten pogląd, żeby w tym terminie, który jest wskazany w projekcie naszej uchwały, w 15 lipca, a nie w 15 września, abyśmy mogli, moglibyśmy rozmawiać z ludźmi, nawet pewne kontakty.

Najważniejsze, abyśmy wykazali żywołność z obu stron. W. Rawillon: Jak widać, że dzisiaj żyją rejon wileński i uchwał, które akceptujemy. Deputowanych Litwii ZSRR w sprawie anulowania aktu z 11 marca 1990 roku. Czy będą one obecnie były bez władzy i bez żadnych wyjątków? Czy będą obowiązywały ustawy Związku Radzieckiego?

K. Motieja: A jak to być bez uchwały? W 24 maja był to dzień, który był ostatecznym obiektem dyskusji; nie została ona wywołana z porządku dziennego ani u nas, ani u nich.

# Spotkał nas zawód

zwa słuchacz potasu, przeciwprostątkam lub np. że znieją terminy z fizyki.

Trudno mi się zgodzić co do tego, iż jest to ułga dla Polaków. Przecież iść się będą z nami i z naszymi kolegami Litwinami uczyć po litewsku, tylko nie można na egzaminach wstępnych wymagać tego, czego szkoła ich nie nauczyła. Zwykle a sprawiedliwość a nie żadna ulga.

Mam zaś do Parlamentu, iż taką przeważającą większość właśnie w ten sposób zdecydowało o prawie młodzieży polskiej do zdobycia wyższego wykształcenia (bo i inne uczelnie postąpiła chyba tak samo). Mam też — i bodaj jeszcze większość — do obecných na sali Polaków — Deputowanych do Rady Najwyższej, że nawet nie próbowali przekonywać innych deputowanych. Polacy głosowali na nich z wiarą, że będą bronili ich spraw. Kwestia przecież żywołna i ważna.

Tak przynajmniej sądził Rektor Uniwersytetu prof. Jonas Kubilius. W ten sposób powierka do Statutu Uniwersytetu zgłoszony przez jednego deputowanego Polaka (zgłaszał ją dwukrotnie), przegłosowana przez większość, upadła. A poprawka była niezwykle dla naszej młodzieży ważna, egzamin wstępne kandydaci na studia zdają — tym językiem, w jakim się uczyli w szkole oraz w zakresie programu szkolnego.

Całkowitą rację ma profesor Kubilius mówiąc: że Polacy powinni znać język litewski (a przecież, jak dowodzi praktyka, na studiach już po roku nie mają z tym problemów, trzeba im po prostu dać możliwość na to studia wstąpić). Młodzież polska również tego chce. Świadczenie może być tegożoczną maturą. W naszym kraju szkolnych polskich 80 proc. maturzystów wybrało egzamin maturalny z języka litewskiego. Świadczy to o ich pozytywnym stosunku do tego przedmiotu, absolutnie jednak nie świadczy o tym, iż wiedzą, jak się po litewsku na-

Łucja BRZODZOWSKA



# Stwierdzenie czy rozwiązanie?

— pod koniec czerwca, br. były Samorząd...  
 — pod koniec czerwca, br. były Samorząd...  
 — pod koniec czerwca, br. były Samorząd...

zadaliśmy nam to teraz. Przedwzrostaj rozmawiam z samorząd...  
 z adaliśmy nam to teraz. Przedwzrostaj rozmawiam z samorząd...  
 z adaliśmy nam to teraz. Przedwzrostaj rozmawiam z samorząd...

Przewodniczący A. Abtalaś...  
 Przewodniczący A. Abtalaś...  
 Przewodniczący A. Abtalaś...

## „NIKT NAS NIE REPREZENTUJE I NIE BRONI W NASZEJ OJCZYZNIE”

R. Bałta, Bardzo nieprzyjemnie...  
 R. Bałta, Bardzo nieprzyjemnie...  
 R. Bałta, Bardzo nieprzyjemnie...

Wieloletnia działalność samorządu...  
 Wieloletnia działalność samorządu...  
 Wieloletnia działalność samorządu...

Niepokojąca sytuacja w kulturze...  
 Niepokojąca sytuacja w kulturze...  
 Niepokojąca sytuacja w kulturze...

19 średnich, 27 dziewięcioletnich...  
 19 średnich, 27 dziewięcioletnich...  
 19 średnich, 27 dziewięcioletnich...

R. Maciejkielancz: Chciałbym się...  
 R. Maciejkielancz: Chciałbym się...  
 R. Maciejkielancz: Chciałbym się...

Wieloletnia działalność samorządu...  
 Wieloletnia działalność samorządu...  
 Wieloletnia działalność samorządu...

Nie możemy dopiąć, aby samorząd...  
 Nie możemy dopiąć, aby samorząd...  
 Nie możemy dopiąć, aby samorząd...

Język państwowy bardzo trudno...  
 Język państwowy bardzo trudno...  
 Język państwowy bardzo trudno...

DECYDOWAĆ OD ZARAZ  
 W. Pawliński. Nie rozumiem jednak...  
 W. Pawliński. Nie rozumiem jednak...

cy szanownego przewodniczącego...  
 cy szanownego przewodniczącego...  
 cy szanownego przewodniczącego...

## ZNOWELIZOWAC USTAWĘ O SAMORZĄDZIE

W. Andriukaitis. Aprobując propozycję...  
 W. Andriukaitis. Aprobując propozycję...  
 W. Andriukaitis. Aprobując propozycję...

Poniważ realizowanie i nadzór...  
 Poniważ realizowanie i nadzór...  
 Poniważ realizowanie i nadzór...

I. Poliec Ministeru Sprawiedliwości...  
 I. Poliec Ministeru Sprawiedliwości...  
 I. Poliec Ministeru Sprawiedliwości...

Dyskusja w tym duchu dobiegła końca...  
 Dyskusja w tym duchu dobiegła końca...  
 Dyskusja w tym duchu dobiegła końca...

Przezwinięciem B. Bałty deputowany...  
 Przezwinięciem B. Bałty deputowany...  
 Przezwinięciem B. Bałty deputowany...

Niestety odpowiedź na to pytanie...  
 Niestety odpowiedź na to pytanie...  
 Niestety odpowiedź na to pytanie...

Dyskusję w Parlamencie na temat...  
 Dyskusję w Parlamencie na temat...  
 Dyskusję w Parlamencie na temat...

walnym jednak, aby zasadniczo...  
 walnym jednak, aby zasadniczo...  
 walnym jednak, aby zasadniczo...

B. Genzelis. Nie bardzo polnuje...  
 B. Genzelis. Nie bardzo polnuje...  
 B. Genzelis. Nie bardzo polnuje...

K. Motkela. Odnosiłem wrażenie...  
 K. Motkela. Odnosiłem wrażenie...  
 K. Motkela. Odnosiłem wrażenie...

W. Jankuskaite. Wyjdzie mi to...  
 W. Jankuskaite. Wyjdzie mi to...  
 W. Jankuskaite. Wyjdzie mi to...

Cz. Oktyczke. Chcę prosić deputowanych...  
 Cz. Oktyczke. Chcę prosić deputowanych...  
 Cz. Oktyczke. Chcę prosić deputowanych...

Myszę, że termin do 15 lipca...  
 Myszę, że termin do 15 lipca...  
 Myszę, że termin do 15 lipca...

Dyskusja w tym duchu dobiegła końca...  
 Dyskusja w tym duchu dobiegła końca...  
 Dyskusja w tym duchu dobiegła końca...

Przezwinięciem B. Bałty deputowany...  
 Przezwinięciem B. Bałty deputowany...  
 Przezwinięciem B. Bałty deputowany...

Niestety odpowiedź na to pytanie...  
 Niestety odpowiedź na to pytanie...  
 Niestety odpowiedź na to pytanie...

Dyskusję w Parlamencie na temat...  
 Dyskusję w Parlamencie na temat...  
 Dyskusję w Parlamencie na temat...

Sprawozdanie z obrad przygotowało:  
 Jadviga BILAVIČIUSKĖ,  
 Robert FITROVSKĪ



